



Министерство труда и занятости населения  
Воронежской области

Правовое управление правительства Воронежской области
<b>ЗАРЕГИСТРИРОВАНО</b>
«30» 01 2024г.
Регистрационный номер № 91

## П Р И К А З

29 декабря 2023 г.

№ 417

г. Воронеж

### **О внесении изменений в приказ департамента труда и занятости населения Воронежской области от 12.07.2018 № 198**

В целях приведения нормативных правовых актов министерства труда и занятости населения Воронежской области в соответствие действующему законодательству

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента труда и занятости населения Воронежской области от 12.07.2018 № 198 «Об утверждении порядка оплаты медицинского освидетельствования безработных граждан при направлении их для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования» (в редакции приказа департамента труда и занятости населения Воронежской области от 22.10.2021 № 322) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.2. В пункте 2 слова «Директорам государственных казенных учреждений Воронежской области Центров занятости населения» заменить словами «Директору государственного казенного учреждения Воронежской области «Воронежский областной центр занятости населения».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и занятости населения Воронежской области Шомину И.В.».

1.4. Внести в Порядок оплаты медицинского освидетельствования безработных граждан при направлении их для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, утвержденный приказом (далее – Порядок) следующие изменения:

1.4.1. В разделе I:

1.4.1.1. В пункте 1.1 слова «государственных казенных учреждений Воронежской области центров занятости населения» заменить словами «государственного казенного учреждения Воронежской области «Воронежский областной центр занятости населения».

1.4.1.2. В пункте 1.4 слова «центрам занятости населения» заменить словами «Центру занятости населения».

1.4.2. В разделе II:

1.4.2.1. В пункте 2.2 и далее по тексту слово «Центры» в соответствующем падеже заменить словом «Центр» в соответствующем падеже.

1.4.3. В разделе III:

1.4.3.1. В пункте 3.1 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.5. В приложении к Порядку:

1.5.1. В преамбуле Договора № \_\_\_\_ о возмещении затрат на медицинское освидетельствование безработного гражданина при направлении его для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования (далее – Договор) слова «Государственное казенное учреждение Воронежской области Центр занятости населения \_\_» заменить словами «Государственное

области Центр занятости населения \_\_\_» заменить словами «Государственное казенное учреждение Воронежской области «Воронежский областной центр занятости населения».

1.5.2. В реквизитах Договора слова «Государственное казенное учреждение Воронежской области Центр занятости населения» заменить словами «Государственное казенное учреждение Воронежской области «Воронежский областной центр занятости населения».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и занятости населения Воронежской области Шомину И.В.

Министр



И.Н. Яцких